Handschrift Ad Ioannem Fridericum Gronovium. Virgines Viduis Praeferendas esse.

201 Am n: 6 Ad Ioannem Fridericum Gronovium.  
Virgines viduis praefereudas esse.

Si Venerem Musis coniungis, doctus Gronovii,  
Ingenis dederis altera vela tuis.  
Deserpsit primam, Dabatur Benevide laurum:  
Caminag; aut boni conciliavit Amor.  
Si placet exemplum, lepidos admittite calores,  
Mixtaq; blandisus basia dissepanti.  
Haec tamen inbae, hoc qui sumit ab ore puella,  
Eud satis est, didicit, ingenioq; valet.  
Magnum virginitas praebium complexibus addit,  
Et rudi, et nunquam sollicitatus amor.  
Cum quod inuitat, gestibusq; modesta vincta,  
Atq; aliquid gratia non sine lise luce.  
In vidua nihil est quod ames quodago maritum;  
Omnia praeripuit gaudia quovis amor.  
Nec tam fida tibi, nec tam quodibunda, Gronovii,  
Quanta, nec tanta simplicitate dabit.  
Interdum repetet, nimirumq; audebit in illis  
Delicias timide qua facit, illa facit.  
Sive animo tuedas agitas; innupta quodenda est,  
Nec tunc ad viduas abijciendus amor.

Mane

**Ad Johannem Fridericum Gronovium Virgines Viduis Praeferendas esse.**

Ad Johannem Fridericum Gronovium Virgines  
viduis preferendas esse.

Si Venerem Muis conjungis, docte Gronovi,  
Ingenio dederis altera vela tuo.

Aan Johannes Frederik Gronovius, dat maagden  
boven weduwen gaan

Als jij Venus verbindt met de Muzen, geleerde  
Gronovius, zal jij een nieuwe dimensie (lett.  
nieuwe zeilen) aan jouw talent geven.

Decerpsit primam Phoebus Peneïde laurum:  
Carminaque authori conciliavit Amor

Apollo plukte de eerste lauwerkrans van  
Daphne, dochter van de riviergod Peneus: Amor  
verbond zo dichtkunst met een succesvolle  
auteur.

Si placet exemplum, lepidos admitte calores,  
Mixtaque blanditiis basia disce pati.

Als dit voorbeeld jou bevalt, laat dit heerlijke  
vuur dan in jou toe, en leer om dat zoete mengsel  
van kussen en lieve woordjes te ondergaan.

Haec tamen intactae qui sumit ab ore puellae,  
Quod satis est, didicit, ingenioque valet.

Hij echter die deze ontvangt van de mond van  
een onaangeraakt meisje, leert zo hoe het moet  
zijn en doet de beste keus.

Magnum virginitas praetium complexibus addit,  
10 Et rudis, et nunquam sollicitatus amor.

Maagdelijkheid voegt veel toe aan omhel-  
zingen, zo ook onbeproefde liefde die nog nooit  
opgewekt was.

Cum pudor invitat, gestitque modestia vinci;  
Atque aliquid gratâ non sine lite licet.

Wanneer schaamtegevoel uitdaagt en kuisheid  
smeekt om overwonnen te worden, en iets  
toegelaten wordt met liefvallige tegen-  
sparteling.